Eius felicitari multi inuident.

Catalogus virtutum S. Eligij.

Luc. 18.

Lectio sacra docet quid caueatur.

Nota exitium docendi genus. 1. Cor. 9.

Elemosynæ eius.

Constantia in bono.

SUE

g b
10
EV

rum in principio arripuit, vsque ad finem vitæ nullis negocijs passus est implicari : sed integrum & sanctum propositum seruans, in nullo cœptam regulam commutauit. Sub habitu alterius semper alteri militauit : & quicquid habere potuit in mundo, Christo tradidit ex toto.

Sub mundi habitu militabat Christo.

Quantoperè in Dei timore & operibus misericordiae profecerit. Cap. 10.

Pollebat itaque magis ac magis in vigilijs, in ieiunijs, atque in charitate. Fabricabat in vsu Regis vtensilia quamplurima ex auro & gemmis. Sedebat fabricans indefessus, & contra illum Tyllus vernaculus eius ex genere Saxonicus : qui magistrum vestigia sequens, & ipse postmodum venerabilem vitam duxit. Sedens ergo Eligius ad opus prædictum, codicem sibi met præ oculis præparabat apertum : vt quoquo genere laborans, diuinum perciperet mandatum. Sic igitur duplum gerens officium, manus vsibus hominum, mentem vsui mancipabat diuino. Fragarat eius vbique fama intantum, vt si qui ex Romana, vel Italica, aut Gothica, vel quacunque prouincia, legationis foedere, aut alia quacunque ex causa palatium Regis Francorum adire pararent, non prius Regi occurrerent, quam Eligium aggredierentur, vel iuuamen alimonie ab eo poscentes, vel certe consilium salubre querentes. Confluebantque ad eum vndique viri religiosi, aduenæ quoque & monachi : & quicquid militare poterat, aut eis in elemosynam dabat, aut certe captiuorum in precia distrahebat. Habebat maximum in huiusmodi opere studium. Sanè vbicumque venundandum intellexisset mancipium, magna cum misericordia & festinatione occurrens, mox dato precio liberabat captiuum. Interdum etiam vsque ad viginti aut triginta, seu & quinquaginta numero simul à captiuitate redimebat. Nonnunquam verò agmen integrum, & vsque ad centum animas, cum naui egredierentur, vtriusque sexus ex diuersis gentibus venientes, pariter liberabat, Romanorum scilicet, Gallorum atque Britannorum, necnon & Maurorum : sed præcipue ex genere Saxonum, qui abundè eo tempore veluti greges à sedibus proprijs euulsi, in diuersa distrahebantur. Quod si contigisset, vt copiosus venditorum numerus mensuram precij excederet, cuncta præter corpus proprium, quæ habere poterat, vsque ad cingulum & amphibalum, necnon & victum necessarium, sed & vsque ad calcamenta cuncta se expoliabat, tantummodò vt captiuus subueniret. Id etiam & in peregrinos Christi sapientissime faciebat. O quoties debitor esse voluit, vt debitoribus subueniret? Quoties brachile aureum, pungam quoque auro gemmisque compram sibi subripuit, tantum vt miseris succurreret? Vt autem breuiter comprehendam, tantam captiuorum multitudinem per succedentia temporum spatia à duro dominorum absoluit iugo, tantas elemosynas diuerso hominum generi vtriusque sexus, diuersis ecclesijs ac monasterijs distribuit, vt nullus ea orator, quantumvis studiosus, quauis sit eloquens, ad plenum narrare sufficiat. Redemptos enim captiuos protinus coram Rege statuens, iactatis ante eum denarijs, chartas eis libertatis tribuebat. Deinde trinam ipsis optionis proponebat electionem, id est, vt si qui vultiam liberi ad propriam remeare patriam, ipse eis in quantum suppetebat, præberet subsidium. Si qui autem cum ipso velint permanere, libens valde accommodabat assensum, ita duntaxat, non iam vt serui, sed potius vt fratres cum eo degerent. Porro si quos suadere poterat, vt venerabilem monachorum vitam arripientes, claustra cenobij expeterent, hos tanquam dominos insigniter honorans, vestimenta etiam & quæque necessaria tribuens, ilicò archisterijs cum exultatione destinatos, cum grandi demùm sollicitudine eorum gerebat curam. Habebat præterea secum plures vernaculos, in suo contubernio degentes, sibi que necessario iugiter obtemperantes. Ex quibus erat Baudericus, eiusdem libertus comprouincialis, qui in omnibus honestè valde eius curam gerebat. Erat etiam Tituenus, genere Sueuus, fidelis cubicularius laicus, qui postea ad mercedis cumulum peruénit interemptus. Necnon & Buchius, ex gentili conuersus : qui & ipse postea venerabilis extitit, ac Ferratiensî cenobio præfuit. Andreas quoque & Martinus, atque Iohannes, qui eo etiam procurante ad clericatum peruénire meruerunt. Sed & alij quamplures, quos enumerare perlongum est : qui diù noctuque in eius camera cum omni studio sollemniter canonicum adimplere studebant cursum.